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Alkusanat
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Hawkhillin sijaitsee Nuuksion kansallispuiston ympäröimänä, jossa luonnon 

kauneus ja voima ovat vahvasti läsnä. Ympäröivä metsä muistuttaa meitä 

päivittäin ydinperiaatteestamme toimia aina ihmisten, ympäröivän yhteisön ja 

luonnon hyväksi. Koemme, että etenkin ilmasto- ja luontokatoasioissa 

haittojen minimointi ei riitä, vaan meidän on pyrittävä olemaan 

vaikutuksiltamme nettopositiivinen.

Tämä Climate Action Plan kokoaa yhteen vastuullisuustyömme sekä kuvaa 

tavoitteitamme sen kehittämiseksi.  Samalla raportti todentaa sitotumisemme

Glasgow'n ilmastojulistukseen, jonka toivomme leviävän matkailualalla 

mahdollisimman laajalle.

Hawkhillin perheyrityksen omistajat,
Annu Huotari
Kaisa Ala-Outinen
Matti Ala-Outinen



Hawkhill – vastuullinen perheyritys
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Hawkhill on kolmannen polven matkailualan perheyritys, joka vuokraa 
järvenrantahuviloita kokoustiloiksi ja lomanviettoon. Yritystilaisuuksiin 
räätälöimme asiakkaan toiveiden mukaiset, monipuoliset pitopalvelut 

sekä tarjoamme ulkoaktiviteetteja luontoa kunnioittaen.
Ilmastotyö osaksi strategiaa

Me nykyinen omistajasukupolvi varttuimme 

Tervalammen metsien ympäröiminä ja asuimme 

alueella jo paljon ennen kuin Nuuksion 

kansallispuisto perustettiin. Olemmekin nähneet sen 

kehityksen aitiopaikalta. 

Yrityksemme historia kuvaa upeasti osaltaan Suomen 

jälleenrakentamisen historiaa. Haluamme kunnioittaa 

ja vaalia sitä, mutta myös ymmärtää alueen historiaa 

ja kehitystä laajemmin jääkaudelta tähän päivään. 

Meille on tärkeää olla vastuullinen osa tätä isoa 

kiertokulkua.

Huoli luonnosta ja sen monimuotoisuuden 

säilymisestä on kasvanut jatkuvasti ja 

vuonna 2018 lisäsimmekin yrityksen  

strategiaan maininnan: 

“Hawkhillia yrityksenä käytetään 

taistelussa ilmastonmuutosta vastaan. 

Omalla esimerkillä näytetään, että 

menestyvän liiketoiminnan ja 

vähäpäästöisyyden voi yhdistää.” 

Tästä alkoi järjestelmällinen vastuullisuus-

työ, jota kehitämme eteenpäin joka vuosi.
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Mittaaminen (Measure)
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Mittaaminen 2024

2023

Laskimme hiilijalanjälkemme ensimmäistä kertaa vuonna 2019, ja
kehitämme päästölaskentaa joka vuosi. Vuonna 2024 keskityimme 
erityisesti Scope 3 –päästöjen laskemiseen. Mittaamme huviloiden
sähkön- ja vedenkulutusta sekä esimerkiksi polttopuiden käyttöä.

SCOPE 1 –laskenta tarkentuu

Vaihdoimme vuonna 2023 uuteen 

hiililaskuriin,  matkailualan hiilijalan-

jälkilaskuri Hiilikuriin. Tämä uudistus 

vaikeuttaa aiempiin vuosiin vertailua, 

mutta tulee jatkossa tarkentamaan ja 

tehostamaan päästölaskentaamme. 

Hawkhillin toiminnassa SCOPE 1 –

päästöt muodostuvat neljästä eri osa-

alueesta:

2024
CO2e

2023
CO2e

GHG-protokollan 
mukainen 
päästölaskenta

3561 213
SCOPE 1 
(suorat energian-
kulutuksen päästöt)

00
SCOPE 2 
(epäsuorat energian-
kulutuksen päästöt)

2009420 618
SCOPE 3 
(muut epäsuorat 
päästöt arvoketjusta)

20 45021 831Yhteensä, kg CO2e

o Kiinteistön polttoaineet (329 CO2e) eli 

kiinteistön-huoltoon tarvittavat 

moottorikoneet esim. traktori, ruo-

honleikkurit ja moottorisaha. Vuonna 2024 

leuto talvi laski polttoaineiden tarvetta. 

Polttoaineiden kulutus tippui 49% vuoteen 

2023 verrattuna. Vuonna 2023 luminen 

talvi lumitöineen lisäsi traktorin 

polttoainetarvetta.

o Polttopuut takkoja, saunoja ja nuotioita

varten (5 CO2e). Olemme oman työn 

kehittämisen ja asiakkaiden
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ohjaamisen kautta saaneet vähen-nettyä

polttopuiden tarvetta ilman vaikutuksia 

toimintaan tai asiakkaisiin.

o Toimintaan kuuluvien jäähdy-tysaineiden

päästöt (0 CO2e).

o Oman toiminnan sisäiset tavara-kuljetukset 

(23 CO2e), esimerkiksi keittiön ja mökkien 

välillä. Käytössä on vuonna 2024 ollut kaksi 

täyssähköistä pakettiautoa. Päästöt 

koostuvat kolmannesta, diesel-käyttöisestä 

lainapakettiautosta, jonka ajoa on vähennetty 

huimasti. Laskua vuoteen 2023 verrattuna 

90%, kuljetukset tehdään omilla täyssähkö 

pakettiautoilla lähes täysin.

o Suurin säästö 57% on kuitenkin traktorin 

polttoaineissa, leuto talvi vähensi aurauksia. 

Tämän johdosta Scope 1 päästöt ovat 71% 

pienemmät verrattuna vuoteen 2023.

SCOPE 2 –päästöt nollassa

Hawkhillin käyttämä sähkö on täysydinsähköä, joten SCOPE 2 –

päästöjä ei laskurin mukaisesti ole. Mittaamme silti 

sähkönkulutusta ja pyrimme vähentämään sitä joka vuosi.

SCOPE 3 -laskenta kehittyy

Päästölaskennan monimutkaisin osa on vapaaehtoinen SCOPE 

3. Mitä enemmän SCOPE 3 –päästöjä yritys laskee mukaan, sitä 

suurempi sen hiilijalanjäljestä tulee. Olemme laskennan alusta 

saakka huomioineet päästölaskelmassamme esimerkiksi ruoan 

ja SCOPE 3 -laskennan piiriin kuuluvan logistiikan päästöjä osana 

kokonaispäästö-laskentaamme.

Vuonna 2023 kehitimme ja laajensimme vapaaehtoisten 

päästöjen laskentaa ja tätä on edelleen jatkettu vuonna 2024. 

Vuonna 2023 huomioimme ensimmäistä kertaa SCOPE 3 –

päästöissä omien työntekijöiden työssäkäyntimatkat (2898 

CO2e) eli neljä autoa, joista yksi on ladattava hybridi, jonka 

työntekijä voi ladata Hawkhillillä työpäivän aikana.

Ruoan hiilijalanjäljen laskentaa on vuonna 2024 kehitetty 

edelleen ja tarkennettu, 
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0,7 %
VÄHEMMÄN 

SÄHKÖÄ

71 % 
PIENEMPI SCOPE1 

päästöt

30 % 
VÄHEMMÄN 

POLTTOPUUTA 
(2022 verrattuna)

Lautasannos laskurista luovuttu toistaiseksi 

ja tarkennettu raakaaineiden laskentaa. 

Tänä vuonna huomioimme SCOPE 3 -

päästöissä aiempien vuosien tapaan ruoan 

päästöjä Kespro-tukun omia, valmiita 

kertoimia  käyttäen. Tämän lisäksi 

laskimme hankkimamme lähiruoan, 

esimerkiksi riistan, kalan ja jauhojen, 

hiilijalanjäljen erikseen. SCOPE 3 sisältää 

myös jätteiden päästöjä lajiteltuna. Uutena 

lisäsimme vuoden 2024 päästöihin opinto-

ja työmatkojen lentomatkat (1664 CO2e).

Vertailua vuoteen 2023

Tehtyjen toimenpiteiden ansoista ja leudon 

talven johdosta sähkönkulutus laski 

vuoteen 2023 verrattuna 0,7 %. eli 1097 kwh. 

Polttopuiden vuotuinen käyttö pysyi 

samana eli 42 kuutiossa. Asiakkaille 

vietävien puiden määrää vähennettiin 

vuonna 2023 150 l –> 100 l ja samaa tapaa 

jatkettiin vuonna 2024.
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Mittaaminen: tavoitteet 2025
Sähkö, vesi ja puunkulutus

Tiukka tavoitteenamme on sähkön kulutuksen 

vähentäminen jatkossa 3 % vuodessa. / 

lämmitettävä m2 .

Polttopuiden käyttöä pyritään edelleen 

vähentämään 3%, mutta pysymään vähintään 

pyritään pysymään vuoden 2024 tasossa.  

Vedenkäytön vähentämisen tavoitteemme on 

niinikään 3 % vähennys joka vuosi, per majoittuva 

vieras.

Jätteen määrä

Tavoitteenamme on kehittää järjestelmä, jolla 

voimme seurata jätteen määrää ja sen kehitystä. 

Jätteen määrää seurataan jo silmämääräisesti ja 

Vihdin kunnan jätehuoltoyritykseltä Rosk’n Rollilta 

saamme bio- ja sekajätteiden tyhjennyksestä 

keskipainotiedot. 

2024

Olemme olleet Rosk’n Rolliin yhteydessä ja 

kertoneet heille kiinnostuksemme punnitsevista 

autoista, jotta saisimme tarkempaa dataa 

käyttöömme. 

Vuonna 2025 kehityksessä on kauppojen 

ruokatoimituslaatikoiden 

kierrätysjärjestelmä,yhteistyössä K-Supermarket 

Nummelan ja Pahun kanssa..

Mittaamisen kehittäminen

Jatkamme ruokatuotteen hiilijalanjäljen 

mittaamisen kehittämistä. 

Laskemme kokoustuotteen hiilijalanjäljen

Saamme ensimmäiset tulokset 

luontojalanjälkilaksennasta.

Mittamme ja seuraamme kotimaisuusasteen 

kehittymistä.

Miittaamme hävitettyjen vieraslajikasvien määrää.

3 %
VÄHEMMÄN 

SÄHKÖÄ/LÄMMITETTÄVÄ M2

3 % 
VÄHEMMÄN VETTÄ PER 

VIERAS

3 % 
VÄHEMMÄN 

POLTTOPUUTA
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Vähähiilisyys (Decarbonise)



Vähähiilisyys 2024
Hiilipäästöjen vähentäminen on laajamittaista, läpileikkaavaa 

työtä. Vuonna 2024 tekemämme työ jakautuu seuraaviin 
aihealueisiin: energiankulutus, liikkuminen, jätteet ja kierrätys, 
hankinnat ja rakentaminen sekä ruoka. Vaikka kaikkea ei vielä 

voikaan mitata, ympäristövaikutus kuitenkin toteutuu.

Energiankulutus

Edellisessä kohdassa ”Mittaaminen” on 

kerrottu kattavasti toimistamme sekä 

niiden tuloksista sähkön-, lämmön- ja 

puunkulutuksen osalta. 

Omien toimien lisäksi kannustamme 

vieraita toimimaan energiaa säästävällä 

tavalla, sillä heillä on omalla 

käyttäytymisellään suuri mahdollisuus 

vaikuttaa sähkönkulutukseemme.

Esimerkiksi suullista ja kirjallista

2024
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saunomisohjeistusta on tarkennettu, 

jotta vedenkulutus ja sähkösaunojen 

käyttö saataisiin energiatehokkaam-

maksi. 

Liikkuminen

Yrityksemme kaikki autot ovat täys-

sähköautoja. Vaikka kompensoimmekin 

toimintamme päästöt  sen lisäksi 

suosittelemme vieraillemme oman 

matkustuksen päästöjen kompen-



sointia. Linkki kompensointisuositukseen lähtee 

asiakkaille tervetuloviestissä muutama päivä ennen 

saapumispäivää.

Vuonna 2024 tehtyjä toimia:

• Villa Annaan ja Einoon hankittiin ilmalämpöpumput 

energian säästämiseksi.

• Tarjoamme ilmaisen sähköauton latauksen vieraille 

viidessä huvilassa käytössä myös  henkilökunnalle 

sekä alihankkijoille.

• Blogi saapumisesta ilman autoa 

https://www.hawkhill.fi/en/can-you-arrive-at-your-

cabin-without-needing-a-car-yes-you-can/

• Ruohonleikkuri on vaihdettu akkusähkökäyttöiseen 

2024 melu ja polttoaineenkäyttö vähenee.

• Käyttämme akkukäyttöistä, poraa, puhallinta, 

trimmeriä - sama akku käy kaikkiin.

• Entisiä nurmialueita on istutettu pörriäisniityiksi 

• 5 ha pellon monimuotoisuuttaa kehitetään ja pellon 

lannoitus on lopetettu.
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Jätteet ja kierrätys

• Kaikissa huviloissamme on kierrätys-

mahdollisuus ja kannustamme vieraitamme 

kierrättämään. Huvila-alueen jätteistä 80 %  

on lajiteltua. 

• Meillä asiakas voi lajitella: muovin, pahvin, 

metallin. Lasin, kartongin, patterit ja lamput. 

Pullonpalatusjärjestelmästä infotaan

erikseen ja niille on oma keräysastiat.

• Huonekaluja, tekstiilejä hankitaan 

kierrätettynä ja korjataan aina, kun 

mahdollista. 

• Noin 50 % meillä käytettävistä ruokapöydän 

tuoleista on uusiokäyttötuoleja. Astioita, 

laseja ja tarjoiluvälineitä hankitaan

kierrätyskeskuksista ja kirpputoreilta.

• Käytöstä poistettavat huonekalut, astiat ja 

tekstiilit lahjoitetaan hyväntekeväisyyteen

2024



Vuonna 2024 tehtyjä toimia:

o Villa Annan ja Taavetin sängyt 

lahjoitettiin hyväntekeväisyyteen kun 

tilalle vaihdettiin uudet keväällä 2024

o Joulukuuset kaadettiin omasta metsästä. 

Puiksi valikoitiin yksilöt, jotka kasvoivat 

paikassa jossa ne eivät voineet kasvaa 

isoksi. Joulun jälkeen ne toimitettiin 

lähitallille hevosten iloksi ja ruoaksi.

o Kehitimme parittomille villasukille 

käyttöä.  Villasukkavaelllus

ohjelmapaveluretkellä parittomat sukat 

saatiin hyötykäyttöön 

o Yksi Nuuksion alueen aktiviteettitoimija 

on hiljalleen lopettamassa toimintaansa. 

Häneltä ostimme yhdessä viereisen 

toimijan tuotteita puoliksi: potkukelkkoja, 

talvihaalarit, talvikumisaappaat. Näin 

voimme lainata puolin ja toisin 

ostamiamme tavaroita. Kaikkea ei 

tarvitse omistaa itse.
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Mökkikylän lainaamo

Vieraiden vapaassa käytössä olevasta 

lainaamosta saa ilmaiseksi lainaan 

muun muassa onkia, vesijuoksuvöitä, 

uimarenkaita, kävelysauvoja, pulkkia, 

liukureita, nokipannun ja 

lettupannun – vain muutamia 

mainitaksemme. 

Lainaamon perusajatus on, että 

voimme tarjota laajemman 

valikoiman kivoja huvilalomailuun 

liittyviä välineitä kuin jos jokaisessa 

huvilassa olisi omansa. Myös huolto ja 

välineiden kunnossapito helpottuvat. 

Vieraat kohtelevat ’lainattavia’ 

tavaroita huolellisemmin, sillä olisihan 

ikävää antaa seuraavalle perheelle 

rikkinäinen tavara. Tavaroiden 

käyttöaste on siten suurempi.



Vuonna 2024 tehtyjä toimia:

o Aloitimme uuden Tuomela-metsäkabinetin 

rakentamisen. Rakennusmateriaalina 

raakapuu, clt-levy, eristeenä ekovilla, ikkunat 

hankittiin kierrätettyinä ja osa kalusteista 

hankitaan kierrätettyinä. Tila on 

monitoimitila, joten se palvelee ravintolana, 

kokoustilana ja esim joogatilana.

o Tuomelan alta kaadetut puut sahautettiin 

lankuksi, joista teemme penkkejä ja 

pitkospuita.

o Hyödynnämme käytettyjä heinäseipäitä esim

laavun kaiteiden rakentamisessa 

o Tuomelan rakennustyömaan puujäte 

laiteltiin poltettaviin ja uudelleen 

hyödynnettäviin. Poltettavat voidaan 

hyödyntää paikanpäällä Tuomelan takassa, 

pätkistä syntyi tarjoilulautoja ja linnunpönttö-

tai hyönteishotellimateriaaleja 

yritysaktiviteetteja varten.
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o Keräämme käytety tulitikkuaskit ja 

pitopalvelun tukunmuoviastiat  uusiokäyttöön.

o Laavulla käytämme vanhoja hillopurkkeja 

tuikkukynttilöiden alustoina.

Rakennamme ja remontoimme vastuullisesti:

Hawkhill hankkii aina parhaan tietonsa mukaan 

mahdollisimman vastuullisesti. Hankintojen 

vastuullisuus koskee yrityksen koko 

liiketoimintaa tekstiileistä ja huonekaluista 

rakennustarvikkeisiin ja ajoneuvoihin. 

o Ylijäämästä uutta.

o Kierrätämme kaiken mahdollisen.

o Ostamme luonnonmateriaaleista valmistettuja 

tuotteita.

o Suosimme sahatavaraa ja puuta.

o Suosimme ympäristömerkittyjä tuotteita.

o Ostamme kotimaista ja paikallista aina, kun 

mahdollista: palvelut, työ, huonekalut, tekstiilit, 

astiastot, aterimet.



Ruoan hiilijalanjälki 2024
Ruokatarjoilut ovat Hawkhillin suurin päästöjen aiheuttaja. Tarjoiluiden

liikevaihto kasvoi  yli 5 %, mutta hankintoihin käytetty summa laski 6 %. Tämä yhtälö kertoo että olemme 
onnistuneet kiitettävästi hankintojen ja annosmäärien laskennassa ja prosessin kehittämisessä. 
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Tehtyjä toimia:

o Järvikalan lisääminen  ja riistan vähentäminen, tarjolla aina 

kasvis- tai vegaaninen vaihtoehto. Satokausituotteiden 

hyödyntäminen, kasvisten lisääminen. 

o Itse kerättyjen sienten, villiyrttien ja karpaloiden 

hyödyntäminen, kotimaisten metsämarjojen suosiminen. 

o Hankittavien tavaralajikkeiden vähentäminen ja samojen 

tuotteiden hyödyntäminen luovasti eri tavoin ruokalistassa.

o Siirtyminen buffet-tarjoilusta lautastarjoiluun ja tiukka 

annoskokojen laskenta kaikkien raaka-aineiden osalta.

o Omatoimiaamuapalan annosmäärien tarkentaminen, lajien 

vähentäminen, laadun parantaminen, hävikin minimoiminen 

ja asiakkaiden ohjaaminen.

Saavutettuja tuloksia:. 

o Illalismenujen pääruokalajina on kahtena päivänä kolmesta kotimainen 

järvikala ja yhtenä riista.

o Paikallisen Hennolan tilan jauhoista leipominen pienentää hiilijalanjälkeä 

ja tukee paikallista toimijaa  esim valmiskeksit vaihdettiin itseleivottuihin 

perinnekekseihin.  Hennolan tilan ruis- ja saaristolaisleipä ja Viipurin 

kotileipomon ruisleipä  kattavat ison osan leipä tarjonnastamme.

o Saavutettu raaka-aineostojen suhteellinen vähentyminen, joka on 

todellisuudessa hintojen nousu huomioiden yli 10 %, on seurausta vuonna 

2023 aloitetun toimintamallin täytäntöönpanon onnistumisesta.

o Johdonmukainen suunnittelu, tarkka materiaalien laskenta ja kierto ja 

henkilökunnan ammattitaito ovat aikaansaneet upean tuloksen. 
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Aloitimme 2024 luontojalanjäljen laskennan Jenni 

Rädyn Laurean AMK:n opinnäytetyönä.  Tässä 

laskemassa ruokahankinnat ovat isossa roolissa. 

Kotimaisuusasteen seuranta on aloitettu: Vuoden 

2023 hankintojen kotimaisuusaste on 70% 

tukkuostojemme osalta. Ja vuonna 2024 

kotimaisuusaste tukkuostoissa on 64%. Muutos 

johtuu siitä, että olemme ostaneet enemmän 

tuotteita suoraan paikallisilta toimijoilta. Pyrimmekin 

vuonna 2024 kehittämään tavan, jolla voimme 

seurata koko pitopalvelun hankintojen kotimaisuutta. 

Olemme tarkentaneet pitopalvelun hiilijalanjäljen 

laskentaa tukkutoimittajamme järjestelmästä ja 

heidän ilmoittamilla kertoimilla saatavalla raportilla. 

Hiilijalanjälkeen lisätään suoraan paikallisilta 

toimijoilta hankkimamme tuotteet: jauhot, kala ja 

riista. Näin ollen laskennassa on mukana 96 % 

euromääräisistä pitopalvelun raaka-aine 

hankinnoista. Emme laske annosmäärien mukaisia 

hiilijalanjälkiä, vaan olemme päätyneet tarkentamaan 

raaka-aine hankintojen laskentaa.

Tehdyt toimet: Hankinnat, raaka-aineet ja 

laskenta

• Keittiön yksi kaappipakastin uusittiin energia 

tehokkaampaan ja uuteen laitteeseen. Keittiön 

jäähdytyskaappi vaihdettiin pienempään, 

uuteen ja energiatehokkaaseen.

• Jatkamamme hyväksi todettua kolmen 

kausilistan järjestelmää. Vähennämme riistan 

osuutta entisestään ja seuraamme hankittuja 

lihamääriä. 2/3 pääruoka annoksista on kalaa. 

Kalan pyrimme hankkimaan suoraan 

paikalliselta kalastajalta Hodenvedeltä.

• Emme hanki hedelmiä tai vihanneksia, jotka 

tulevat Euroopan ulkopuolelta, banaaneita 

lukuun ottamatta.

• Sieniä on hankittu kyläläisiltä ja itse poimien. 

• Villiyrttejä on kuivattu ja jalostettu itse ja 

hankittu tutulta toimijoilta.

• Kankaiset lautasliinat ovat jo osin käytössä 

Metsäravintolamme juhlaillallisilla. 



Vähähiilisyys suunnitelma 2025
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Energiankulutus

Lämmitettävien neliöiden määrä on valmistuneiden 

rakennusten johdosta kasvanut vuonna 2025, niinpä 

energian kulutukseen on syytä kiinnittää erityistä 

huomiota. Hankimme uuteen Tuomela 

monitoimitilaan ilmalämpöpumpun. Eino ja Anna 

huviloihin 2024 hankitut ilmalämpöpumput 

yhdistetään etähallinta järjestelmään, jotta voimme 

säätää huvilan lämpötilaa huviloiden ollessa 

tyhjillään.

Liikkuminen

Tarjoamme ilmaisen sähköautojen lataus

mahdollisuuden asiakkaillemme, yhteistyö-

kumppaneillemme sekä alihankkijoile ja siitä

viestintä jatkuu. Etsimme Keski-Euroopasta 

matkanjärjestäjäkumppaneita, jotka lähtevät

yhteistyöhön meritse saapumisen lisäämiseksi. 

Voimme esim. tarjota ilmaiset vuokravälineet 

meriteise saapujille. Suosittelemme  saapumista 

huviloille yhteiskäyttöautolla 

pääkaupunkiseudulta, Europcarin autoja 

autonvuokraajille – heillä on tarjolla hybridi ja 

täyssähkövaihtoehtoja.

Ruoka

Jatkamme kotimaisuusasteen seurantaa.

Pyrimme edelleen vähentää hävikkiä ja 

kehittämäämme ruokajätettä pienentävää ja 

raaka-ainetta arvostavaa toimintatapaamme.

Tavoitteena on nostaa hankintojen kotimaisuus 

aste 80 % vuonna 2025.

Saamme valmiiksi luontojalanjälkilaskennan 

2023-2024 vuoden toiminnasta.



Vähähiilisyys ja hiilensidonta 
Suunnitelma 2025
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Jätteet ja kierrätys

Pyrimme suosimaan tavaroiden hankintaa

mahdollisimman egologisesti pakattuna

joka vähentää pahvi ja muovi jätettä. 

Olemme mukana innovoimassa ja 

testaamassa Citimarken Nummelan kanssa

ruokatoimutspakettien takaisinkeräys

järjestelmää. Pahvien kiertomatka lyhenee

ja jäteet pakkautuvat tiiviimmin.

Ennallistaminen ja biodiversiteettityö

Osallistumme ja tuemme Lasyn toimintaa.

• Aloitamme ennallistamistoimien

valmitelun omistamamme Kalattoman 

järven alueella yhteistyössä 

Metsähallituksen kanssa. Tavoitteenamme on 

muodostaa toinen hiilinielu ja estää suovesien

valuminen Siuntionjoen vesisitöön.

• Niitämme lupiinit nitty ja peltoalueelta vuoden

2025 aikana kaksi kertaa.

• Koordinoimme Lupiinitalkoita Nuuksiossa. 

• Niityn laiduntaminen jatkuu ja tehostuu. 

Laiduntamisella tähdätään niityn ennalistamiseen

ja biodiversiteetin lisääntymiseen.

• Jatkamme omistamamme 5 ha pellon

lannoittamisesta pidättäytymistä ja samalla

lisäämme pellon diversiteettiä ja autamme

lähivesistöä.

• Seuraamme ja dokumentoimme Haukansuon

ennalistumisen etenemistä.
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Ennallistaminen (Regenerate)



Ennallistaminen 2024
Hawkhill pitää huolta luonnon monimuotoisuudesta ja kehittää 
toimintaansa sitä lisäävään suuntaan. Emme tuo vieraita lajeja 

alueellemme. Ylläpidämme retkiverkostoa, jotta vieraamme kulkevat niillä, 
eikä retkeily aiheuta eroosiota. Emme rahasta tai myy alueen kasveja, 

eläimiä eikä muutakaan. Saa katsoa ja nauttia, mutta ei koskea. 

Laiduntaminen ennallistajana

Kesällä 2022 aloitettu maillamme 

sijaitsevan niityn ennallistaminen 

etenee. Laajensimme lampaiden 

laiduntamaa osaa. Umpeen kasvaminen 

ja lupiinien määrä laidunnetulla alueella 

oli selkeästi pienempi kuin 

laiduntamattomalla osalla. 
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Ennallistamisyhteistyö

Ennallistimme 6 ha Haukansuota 

yhteistyössä Metsähallituksen kanssa 

hiilinieluksi maaliskuussa 2023. 

seuraaamme ja dokumentoimme kehitystä

Vuonna 2023 aloitimme yhteistyön Lasy:n

(Siuntionjoen latvajärvien suojeluyhdistys 

Lasy ry eli Poikkipuoliaisen, Tervalammen ja 

Huhmarjärven) kanssa ja yhteistyötä 

jatketaan edelleen.
2024



Climate Action Plan 212024

Uudistava matkailu

• Vuonna 2024  toteutettiin uudistavan 

matkailun ohjelmapalveluita: 

Suomaalaiset retki Suomaiselle suolle, 

villiyrtiretki, hyönteishotellityöpaja ja 

linnunpönttötyöpaja näistä ohjelmista 

lahjoitettiin 10 % Lasy:n toiminnan 

tukemiseen. (lisää kohdassa 

”Taloudellinen vastuu”).

• Rakensimme ohjelmissa 12 uutta 

linnunpönttöä ja 10 hyönteishotellia.

• Jatkoimme pörriäisniittyjen istutusta 

• Rakensimme 2 uutta lahopuuaitaa

• Tehostimme lintujen talviruokintaa ja 

seuraamme erityisesti hömötiaisen 

esiintymistä alueella.

• Osallistuimme kyläyhteisön talkoisiin  ja 

niiden koordinointiin, Elokisat, Vihtirace, 

remonttitalkoot Tervalammen 

päiväkodilla.

• Tuimme 550 € Siuntionjoen latvajärvien 

suojeluyhdistys Lasy ry:n toimintaa.

• Osallistuimme Lasyn järjestämiin talkoisiin ja 

tuimme hankinoilla heidän järjestämiään 

vesiensuojelutapahtumia.

• Laadimme oppaille ja alihankkijoille ohjeen miten 

toimia Haukkmäen luonnossa ja mitkä ovat  sen 

erityispiirteet . 

• Rajoitimme ryhmäliikunnan ohjaukset kahteen 

pisteeseen, jotta Haukkamäen herkkä kallio eivät 

vaurioidu kulutuksesta. Aktiviteeteista 

kalliolaskeutuminen on otettu pois tarjonnasta, 

näin jäkälä ja sammal ei vaurioidu. 

• Kesäkuun lupiinienniittotalkoissa niitimme 6000 

m2 niityltä kukkivat lupiinit. N 4500 l kukkaa 

vietiin hävitettäväksi.

• Koordinoimme Nuuksiossa 8 lupiinitalkoot ja 

innostimme kyläläisiä talkoisiin yhteensä 17 000 l 

lupiininkukkaa saatiin kitkettyä näissä talkoissa.

• Vieraamme voivat osallistua lupiinien kitkentään 

mökkikylässä matalalla kynnyksellä.

6 ha
ENNALLISTETTUA

SUOALUETTA

6 000 m2 
NIITTYALUEEN KAIKKI 

LUPIINIT NIITETTY

17000 l
LUPIININ KUKKIA 

TUHOTTU 
KOORDINOIMME 8 X 

LUPIINITALKOOT 



Ennallistamisen suunnitelma 2025
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Omien alueiden ennallistaminen on usein hyvin ”hidastempoista” työtä, joka vaatii 
määrätietoisuutta ja kärsivällisyyttä. Muutoksen huomaa vasta vuosien aikajänteellä. Omien 

alueiden ennallistamisen lisäksi tärkeää on viestintä ja etenkin alueellinen yhteistyö, sillä siinä 
missä ilmasto vaikuttaa globaalilla tasolla, ennallistaminen tapahtuu alueellisella tasolla.

Alueidemme ennallistaminen

o Jatkamme lahopuuaitojen rakentamista vuonna 2025.

o Selvitämme pellon laiduntamisasiaa osana peltoalueidemme 
joka vuosi hiljalleen edistyvää palauttamista kohti 
alkuperäistä kulttuuriperinnemaiseman niittypeltoa

o Kalattoman lammen puron ja laskuojan ennallistamistyön 
edistäminen

o Uusien polkujen merkitseminen ja polku yhteyden 
parantaminen Kattilaan bussipysäkille. Tavoite vähentää 
kulkua polkujen ulkopuolella

o Tienpientareiden niiton aikaistamisen edistäminen kylätiellä 
auttaen lupiiniongelmaa pellollamme ja yleisellä tasolla 

Viestintä ja ennallistamisyhteistyö

o Lupin Battle –tapahtuman koordinointi ja sen 
skaalaaminen laajemmalle, tarkoituksena kutusua kaikki 
järviylängön asukkaat ja yrittäjät mukaan lupiinien 
hävittämistyöhön. Tapahtuma on jatkoa Lupin battle
tapahtumalle vuonna 2024. 

o Pyritään skaalaamaan tapahtumaa laajemmaksi 
matkailuyritysten keskuudessa Jatkamme tietoisuuden 
jakamista vieraslajitorjunnasta koskien sekä lupiineita 
että muita haitallisia vieraslajeja..

o Pyritään omalla viestinnällä lisäämään tietoisuutta 
matkailuyrittäjien maankäytön ratkaisujen merkityksestä 
alueen biodiversiteetille, asukkaille ja maisemalle



232023 Climate Action Plan

Yhteistyö ja viestintä (Collaborate)



Vastuullisuusviestintä 2024
Olemme toimineet Tervalammen kylällä yrityksenä jo yli 60 
vuoden ajan ja aiomme toimia vähintään toisen 60 vuotta. 

Osallistumme ympäristön ja kyläyhteisön toimintaan 
aktiivisesti. Tavoitteinamme on muun muassa lisätä alueen 

elinvoimaa sekä kehittää ympäristöyhteistyötä.
Viestintä ja tiedon jakaminen

Kerromme vieraillemme omasta ja alueen 

historiasta, luonnosta ja perinteistä. 

Haluamme vaalia ja ylläpitää 

kulttuuriperinteitämme.  Hawkhillin historia 

on osa Suomen uudis-rakentamisenja

mökkikulttuurin historiaa 

Osallistuiimme kansainväliseen CE42RT 

hankkeeseen jonka tuloksena saimme 

valmennusta ja raportin uudistavan 

matkailun toimistamme
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• Toimitusjohtajamme Annu Huotari 

valittiin suomen ensimmäiseksi 

vastuullisuus lähettilääksi Visit Finlandin 

toimiesta. Visit Finland tuotti 4 videota 

jotka käsittelivät vasuullisuustyömme eri 

osa-alueilta

• Olimme  mukana yhdeksässä 

tilaisuudessa puhujana tai panelistina 

liittyen vastulliseenmatkailuun

• Teimme 100 x sustainability sarjan 

instagramiin jossa jaoimme 100 

konkreetista toteuttamaamme 

vastuullisuusideaa 

. 

2024
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Yhteisön tukeminen

Olemme vuokralaisena Tervalammen kylätalolla. 

Koordinoimme kylässä järjestettäviä tapahtumia 

esimerkkinä Vihtirace, jonka aikana 600 

puuntainta saatiin istutettua kylätalon 

ympäristöön.

Koordinoimme kylätalon alakoulun remontin 

Tilasta rakennettiin talkoilla asunto yhdelle 

kyläläiselle lapsiperheelle.

Valoa ja iloa alueellemme

Hawkhilliltä lähtöisin olevat tapahtumat Lux 

Nuuksio tammi-helmikuussa, Lyhtyjen yö 

elokuussa ovat vakiintuneet NuuksioLakelandin

tapahtumakalenteriin ja mökkilammellemme. 

Uusina tapahtumina ideoimamme  valoa 

metsässä marraskuussa ja Lupin battle

kesäkuussa.

Paikallisten taiteilijoiden luoma Hawkhillin

Taidepolku oli jo kolmatta kesää auki.

Loimme yhteisöllisen keramiikkateoksen 

maatilamme savesta kylätalolle yhteistyössä 

kyläläisten kanssa.

YHTEISTYÖHÖN OSALLISTUMINEN

Noudatamme ympäristöön, terveyteen, 

turvallisuuteen ja työvoimaan liittyvää 

lainsäädäntöä ja lakeja ja olemme mukana alan 

järjestöissä ja organisaatioissa, kuten 

perheyritysten liitto, Visit Espoo, Nuuksio-

Lakeland ry, Vihdin Matkailu ry, Suomen luonto-

ja ohjelmapalveluyrittäjät ry Tervalammen 

kyläyhdistys . 

Inklusiivisuuden lisääminen. 

Hawkhill on mukana We speak gay yhteisössä. 

Huviloilla on kansiossa WeSpeak gay yhteisön 

karttoja. 

Lisäksi sateenkaaren väriset pyykkipussimme, 

avainhihnamme ja Haukkamäessä Taidepolulla 

oleva sateenkaarikitaraa soitteleva maahinen 

kertovat, että meille on tervetullut omana 

itsenään. 

Osallistuimme toista kertaa Vihdin pride picnik

-tapahtumaan ja tuimme sitä rahallisesti.
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Yhteistyö: Suunnitelma 2025
Vastuullisuutta yhteistyön avulla

o Käymme puhumassa vastuullisuudesta 

vähintään viidessä (5) tapahtumassa 

vuosittain. 

o Viestimme kuukausittain 

vastuullisuustoimenpiteistämme. 

o Osallistumme viikoittain somessa 

keskusteluun vastuullisuudesta. 

o Yksi vastuullisuuskampanja / -tempaus 

vuodessa, joka innostaa yrityksiä ja 

kuluttajia pienentämään kulutustaan tai 

hiilijalanjälkeään. 

o Pyrimme viestinnän keinon lisäämään 

tietoisuutta ja innostamaan yrittäiä

vastuullisuustyöhön ja yhteistyöhen yri

kunta ja elinkeinorajojen

2024

o Ollemme reilu työnantaja, 

työntekijöillämme ja talkoolaisille on 

otettu tapaturmaturmavakuutus, 

noudatamme lakeja.

o Kasveja, eläimiä tai historiallisia ja 

arkeologisia esineitä myydään, 

vaihdetaan tai pidetään esillä vain lain 

sallimissa rajoissa. 

Alueellinen yhteistyö

o Osallistumme aktiivisesti kylän ja 

kylätalon toimintaan.

o Palkkaamme paikallisen nuoren 

kesätöihin.

o Otamme paikallisen opiskelijan työ-

harjoitteluun. Teemme ainakin kaksi 

oppilaitosyhteistyöpäivää perus- ja toisen 

asteen opiskelijoiden kanssa.

o Hawkhill on organisoivana tahona 

NuuksioLakelandin Lupin battle-

tapahtumassa.  Ja osallistuu aktiivisesti 

toimintaan ja tapahtumiin.

o Hakwhill on mukana Nuuksion 

brändityössä.
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Taloudellinen vastuu (Finance)



Taloudellinen vastuu 2024

Hawkhill on kolmannen polven perheyritys. Olemme 
päättäneet jatkaa myös perheyrityksenä. Emme tavoittele 
nopeita voittoja. Tähtäämme kannattavaan liiketoimintaan 

kymmenien vuosien tähtäimellä. 

Vastuullinen johtaminen

Yhtiöitimme yrityksen päivittääksemme 

sen organisaatiopohjan nykyiseen 

liiketoimintaan paremmin sopivaksi.

Yhtiöittämisessä (uuden) yrityksen 

osakassopimus ja muut mahdolliset 

perustamisasiakirjat laadittiin siten, että 

huolehditaan omistuksen pysyvyydestä 

perheyrityspohjaisena myös 

tulevaisuudessa. Näin varmistamme 

myös vastuullisuustyön jatkumisen.
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Reilu osa yhteisöä

Käytämme paikallisia toimijoita ja 

kumppaneita aina kun mahdollista. 

Tuemme alueen eri yhdistysten toimintaa 

ja haluamme pitää Tervalammen kylän 

eläväisenä.

Maksamme reilusti tehdystä työstä. 

Maksamme ajoissa emmekä vaadi 

ylipitkiä maksuaikoja. Toimimme näin 

silloinkin, kun asiakas maksaa meille 

kyseisestä kokonaisuudesta vasta 

myöhemmin.2024
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Tehtyjä toimenpiteitä 2024

o Olimme mukana järjestämässä ja 

koordinoimassa kylätalon remontointi 

projektia. Hoidimme hankinnat 

keskitetysti 

o Ehdotimme kylätalolle vapaaehtoista 

vuokrankorotusta 2024 vuoden alussa, 

jolloin kylätalon lämmityskustannukset 

nousivat pörssisähkön hinnan 

heilahtelun takia

o Kutsuimme mökkilampemme 

huvilayhdistyksen jäsenet 38 henkeä 

viettämään kesäjuhlia mökkikyläämme

Hyväntekeväisyys

o Hawkhillin uudistavan matkailun 

tuotteiden hinnasta lahjoitetaan 10 % 

lyhentämättömänä 

hyväntekeväisyyteen. Tänä vuonna 

tuimme  Lasy:n toimintaa 500 eurolla.

o Osallistuimme Lasyn järjestämään 

talkookalastustapahtumaan 

lokakuussa 2024.

o Järjestämme Kiipulan kiinteistöalan 

nuorille mahdollisuuden 2 

vuorokauden mittaiseen 

työharjoittelupäivään ja majoitukseen 

huviloillamme.

o Järjestämme paikallisille nuorille 

oppilaitosvierailuita ja workshopeja, 

joista emme peri veloitusta. Vuonna 

2024 vierailuita järjestettiin kaksi kpl.

o Tuimme hankintojen muodossa Lasyn

pillkitapahtumaa keväällä 2024.

o Hawkhill oli mukana sponsoroimassa 

400 € summalla  Pride Picnic -

tapahtumaa Nummelassa kesäkuussa. 
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Taloudellinen vastuu: 
suunnitelma 2025

Arvopohjainen toiminta jatkuu

o Jatkamme aiemmin päätettyjen 

periaatteiden noudattamista.

o Suunnittelemme tulevia projekteja vanhaa 

kunnioittaen.

o Edellytämme, että alihankkijamme 

noudattavat työntekijöiden oikeuksia 

koskevaa lainsäädäntöä. 

o Palkkaamme tasapuolisesti naisia ja 

vähemmistöjen edustajia.

Kehitämme esteettömyyttä

o Lisäämme ymmärrystämme erilaisista 

esteettömyyttä lisäävistä asioista.

o Lisäämme ymmärrystä esteettymen

erialista osa-alueista ja tarpeista
2024

esteettömyyttä kysynnän mukaan. 

Rahallinen tukeminen

Alueellinen vastuullisuustyömme 

tapahtuu paljolti yhteistyön kautta, mutta 

tuemme kohteita vuosittain myös 

rahallisesti.

o Tuemme Lasy ry:n Siuntionjoen 

vesiensuojeluohjelman toimintaa. 

o Tarvittaessa tuemme kyläyhteisön 

yhteisiä projekteja. 



info@hawkhill.fi

+358 40 024 0831
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